



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28 · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

Jasø Rejser ApS

Torvet 1, 6270 Tønder

CVR-nr. 32 66 09 67

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2019

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Jasø Rejser ApS

Torvet 1

6270 Tønder

CVR-nr.: 32 66 09 67

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Betina Schack Schmidt

Revision

Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Torvegade 6

6330 Padborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg af rejser og tilgrænsede produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør kr. -398.951 mod t.kr 194 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets kapitalforhold

JASØ Rejser ApS er i årets løb blevet generationsskiftet. Vores stifter og mangeårig frontfigur Jan Sønnichsen solgte virksomheden til Findminrejse.dk ApS i efteråret. Ved overtagelsen måtte vi erkende, at virksomhedens markedsposition ikke var fremtidssikret og vi har derfor investeret betydelige ressourcer i at gennemføre en turnaround af virksomheden. Det koster, og det er os derfor ikke overraskende at vi slutter året med et samlet underskud.

Vi har påbegyndt 2019 med en flytning til nye lokaler og lancering af nye faciliteter på hjemmeside mv. Første kvartal 2019 viser at vores tiltag virker, selvom vi også i 1. kvartal 2019 har afholdt store omkostninger samt ledelsesmæssig ressourceindsats. Med udgangen af april 2019 har vi gennemført de planlagte tiltag, og vi anser vores virksomhed for at stå stærkere end ved overtagelsen i oktober 2018.

Med afsæt i, at vores rentabilitet opgjort uden omkostninger til de gennemførte turnaround-aktiviteter hhv. "ekstraordinære" engangsomkostning til flytning mv. er positiv, da ser vi lyst på det kommende år. Vi forventer således at slutte 2019 med et positivt resultat og en reetableret egenkapital.

Vi har kontinuerligt fokus på vores likviditet, og har via vores leverandører et positivt engagement med pengeinstituttet.

På disse vilkår aflægges årsregnskabet med afsæt i fortsat drift.

Vi er opmærksomme på at vores kapital er beskeden og at vores fortsatte drift derfor er afhængig af, at den budgetterede positive likviditetsskabelse gennem driftsaktiviteterne realiseres.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 t.kr.
Bruttofortjeneste	1.062.388	1.944
2 Personaleomkostninger	-1.440.945	-1.695
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-9.047	-8
Resultat før finansielle poster	-387.604	241
Andre finansielle indtægter	3.256	16
Øvrige finansielle omkostninger	-12.539	-5
Resultat før skat	-396.887	252
Skat af årets resultat	-2.064	-58
Årets resultat	-398.951	194
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	356.382	0
Udbytte for regnskabsåret	0	106
Overføres til overført resultat	0	88
Disponeret fra overført resultat	-755.333	0
Disponeret i alt	-398.951	194

Balance 31. december

Aktiver	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Goodwill	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	16.588	25
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.588</u>	<u>25</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	17.023	14
Deposita	18.000	18
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>35.023</u>	<u>32</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>51.611</u>	<u>57</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.379.981	1.851
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	282	0
Tilgodehavende selskabsskat	20.749	0
Andre tilgodehavender	336.203	538
Tilgodehavender i alt	<u>1.737.215</u>	<u>2.389</u>
Likvide beholdninger	1.485.125	3.056
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.222.340</u>	<u>5.445</u>
Aktiver i alt	<u>3.273.951</u>	<u>5.502</u>

Balance 31. december

Passiver	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Anpartskapital	125.000	125
Overført resultat	-215.823	539
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	106
Egenkapital i alt	-90.823	770
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	12.271	7
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.070.480	4.401
Selskabsskat	0	44
Anden gæld	282.023	280
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.364.774	4.732
Gældsforpligtelser i alt	3.364.774	4.732
Passiver i alt	3.273.951	5.502

- 1 Usikkerhed om going concern
- 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 4 Eventualposter

Noter

2018
kr.

2017
t.kr.

1. Usikkerhed om going concern

JASØ Rejser ApS er i årets løb blevet generationsskiftet. Vores stifter og mangeårig frontfigur Jan Sønnichsen solgte virksomheden til Findminrejse.dk ApS i efteråret. Ved overtagelsen måtte vi erkende, at virksomhedens markedsposition ikke var fremtidssikret og vi har derfor investeret betydelige ressourcer i at gennemføre en turnaround af virksomheden. Det koster, og det er os derfor ikke overraskende at vi slutter året med et samlet underskud.

Vi har påbegyndt 2019 med en flytning til nye lokaler og lancering af nye faciliteter på hjemmeside mv. Første kvartal 2019 viser at vores tiltag virker, selvom vi også i 1. kvartal 2019 har afholdt store omkostninger samt ledelsesmæssig ressourceindsats. Med udgangen af april 2019 har vi gennemført alle planlagte tiltag, og vi anser vores virksomhed for at stå stærkere end ved overtagelsen i oktober 2018.

Med afsæt i, at vores primære rentabilitet - opgjort uden omkostninger til de gennemførte turnaround-aktiviteter hhv. "ekstraordinære" engangsomkostning til flytning mv. - er positiv, da ser vi lyst på det kommende år. Vi forventer således at slutte 2019 med et positivt resultat og en reetableret egenkapital.

Vi har kontinuerligt fokus på vores likviditet, og har via vores leverandører et positivt engagement med pengeinstituttet.

På disse vilkår aflægges årsregnskabet med afsæt i fortsat drift.

Vi er opmærksomme på at vores kapital er beskeden og at vores fortsatte drift derfor er afhængig af, at den budgetterede positive likviditetsskabelse gennem driftsaktiviteterne realiseres.

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	1.379.362	1.579
Pensioner	20.520	51
Andre omkostninger til social sikring	41.063	65
	<u>1.440.945</u>	<u>1.695</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>6</u>

Noter

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	1.380 t.kr.
Goodwill	0 t.kr.
Driftsmidler og inventar	17 t.kr.

Selskabet har overfor Rejsegarantifonden afgivet pant i likvide beholdninger på 455 t.kr.

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 68 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 4 måneder og en samlet restleasingydelse på 25 t.kr.

Lejeaftale:

Selskabet har indgået lejeaftale vedrørende lokaler med en årlig leje på 110 t.kr. Lejekontrakten kan opsiges med 6 måneders varsel.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har overfor leverandører stillet bankgarantier på i alt 635 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Gadegaard Schmidt Holding ApS, CVR-nr. 38578863 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat. Den samlede kendte forpligtelse udgør kr. 0.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.